«... nihil divinae revelationi derogatur, imo si verum occultate perpendere volumus rationi valde consentaneum est, ut idem spiritus in prima Ecclesia tam communis et manifestus, se ipsum in privatis Ecclesiae membris et a seorsum et private revelata per eandem Ecclesiam produat et palam faciat, quaeque ab ipso in scripturis revelata sunt, manifesto sua declaret»²⁸.

Este párrafo podría hacernos pensar en una revelación del Espíritu en la primitiva Iglesia acerca de los libros que contenían la palabra de Dios. Las frases siguientes aclaran definitivamente el pensamiento del autor:

«Rursus si capita illa Ecclesiae per Spiritum Sanctum testimonia reddebant de hac scriptura (esto era lo que había dejado sentado en el párrafo anterior; ahora se plantea directamente la cuestión de la calidad de tal testimonio), eratne hoc per novam revelationem, quae illos certos reddebat scripturas has a Deo revelatas esse, an per traditionem suae doctrinae hoc agnoverunt»²⁹.

La pregunta está planteada con claridad. La respuesta tampoco deja lugar a dudas:

«Si primum dixerint, revelationes sine causa multiplicant, nam iterum de illa revelatione posset esse quaestio an sit per aliam nota et sic erit in infinitum abitio, vel in circularem incidendum. Quare nisi ad traditionem recurrant

²⁸ AYALA, I, 29-30. Para declarar este punto debemos hacer notar que Ayala concede —y sostiene— el hecho de que los escritores sagrados no necesitaron de una revelación especial. Transmitían una tradición, no escribían —necesariamente— por una revelación: «Non est necessarium concedere omnes evangelistas per novam revelationem Spiritus Sancti conscripsisse evangelia quae scripserunt... non (tamen) defecisse illis Spiritum Sanctum, cuius impulsu munus scribendi susceperunt et cuius adiutorio ea, quae a Christo vel Apostolis audierant, memoria firmiter retinuerunt et per eundem Spiritum Sanctum fideliter scriptis mandaverunt... ex quo (de la introducción que Lucas hace en su evangelio acerca del modo que tuvo en escribirlo: Le 1, 1 ss.) patet traditione eorum qui Christum viderant, vel ab eo immediate factam scripsisse. Quorsum enim ponenda sunt sine necessitate miracula, maxime ubi ipse sacer auctor rem ipsam aperit?» (AYALA, I, 28). El que Dios nos revele a nosotros su misterio por medio de la Escritura, no significa que necesariamente tuvo que hacerlo por medio de una revelación especial al escritor mismo. Hay que notar, además, que Ayala habla aquí «de prodizione et manifestatione per Ecclesiam» a los demás, lo que tampoco implica necesariamente una revelación directa a la misma Iglesia en sus instrumentos.